Ante quintam Februarii non veni Varsoviam,” quod aliquot dies praeter meam
opinionem Cracoviae haeserim, eos operiens, qui ex Urbe praeterito Decembris
discessisse dicebant, nostris et Transilvaniae libros, quos potui, conquirens, praeter
alia quaedam necessaria, quae omnia per patrem Stephanum Aratorem transmissa
fuisse ex nostris, qui Cracoviae agunt, cognovi, est adiunctus Stephanus sacerdos
quidam germanus, de cuius virtutibus non pauca ad me ex Urbe fuerunt perscripta
iam itaque quindecim® ex nostris in Kolosmonostra® numerantur, data prima oc-
casione sub]...] et alii.’ Contuli cum regia maiestate omnia, de quibus cum Illu-
strissima Dominatio Vestra egeram, fuerunt omnia, illi gratissima, nec id obscure
duobus meorum colloquiis habitis ostendit. Accingit se Maiestas Regia Lithvanico
itineri, ad bellum cum Mosco redintegrandum,6 et quia non dubito Illustrissimam
Dominationem Vestram factam de omnibus ab aliis certiorem, non immorabor re-
censendi iis, quae cognita Illustritati Vestrae scio. Mitto inclusas praepositi gene-
ralis ad Illustrissimam Dominationem Vestram, quam de Stephano Aratore moni-
tum velim, ut si hunc hominem velit suis populis utilem esse, si aliqua benevo-
lentia, sinat eum in disciplina rectoris Colosmonostraensis’ esse, nihilque ei extra
ordinem tribuat, sed si quando eius opera uti velit, utatur per eius superiorem, his
contionibus spero fore non inutilem operarium, nam alioquin habet bona talenta
adstrinctum in proximis faciendum, litterae Illustrissimae Dominationis Vestrae ad
Sanctissimum Dominum Nostrum, quas ego 72 Decembris dederam cuidam Leo-
poliensis civi perferendas, nondum sunt Reverendissimo Domino nuntio aposto-
lico redditae, cum aliis meis multis, quae fasciculo erant adiuncta, videat Celsitudo
Vestra, si expediret secundo eas mittero, ne videantur rogo initia haec Celsitudo
Vestra gravia cum fructu inde. secutura sint omnia abunde (ut speramus) compen-
sando. Cupio Illustrissimam Dominationem Vestram quoque optime valere ad di-
vini nominis maiorem gloriam, subditorum quique suorum utilitatem. Varsoviae
12. Februarii 1580.

Illustrissimae Dominationis Vestrae

minimus servus in Christo
Franciscus Sunyerius
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CIMZES: Illustrissimo Principi Domino Christophoro Bathory de Somlio
Vayvodae Transylvaniae, Siculorum Comiti, Domino meo paterno in Christo
observandissimo

! Franciscus Sunyer (1532-15801) praepositus provinciae Poloniae (1565-1580) spanyol je-
zsuita, néhany hénappal késdbb, az év oktdberében elhunyt Braunsbergben. Az egyik f6 tamo-
gatdja volt az erdélyi misszid elinditisanak. MAH I, 29. Az tigyben felterjesztett kérésére janu-
arban adott véalaszt Bathory Kristéf. Vé. MAHII, 2-5.